CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 12 de abril de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 060/2022

Ilmo. Sr.
Fernando Augusto Pessoti
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Referência: plantas canteiros do centro da cidade

Senhor Secretário,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem
perante essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

0 centro da cidade passou recentemente com a execução do projeto de revitalização,
com jardinagem e paisagismo. Ocorre que as plantas dos canteiros para se manterem
com uma boa aparência estão necessitando de um cuidado maior com uma irrigação
peri6dica.

Nesse sentido, solicito a V.Sa que viabilize a irrigação com carro pipa com uma
frequência que possa manter os jardins com aparência mais vistosa.

Na certeza de contar as ações necessárias para tal, desde já agradeço.

Atenciosamente,

RECEBEMOS
Em:   ,71 	/a.<7

Nome:

	Page 1